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CINNOST SKUPINY ZA ROK 2012

Hospodérsky rok 2012 hodnotime v spolo€nosti SLOVINTEGRA, a.s. (d’alej len ,,spolognost™) ako
najlepsi za poslednych Sest” rokov. Pokial’ spolo¢nost’ v rokoch 2008 a 2011 zaznamenala stratu v hospodéreni
najmé v dosledku hospodérskej krizy a vyvoja na finanénych trhoch, v uplynulom roku spolo&nost’ vyraznejsie
prekrocila planované tilohy a dosiahla zisk pred zdanenim 16 mil. eur, ¢o je najviac od roku 2007. Na priaznivy

vysledok mali najvacsi vplyv tspora prevadzkovych nékladov, medzirone v porovnani s predchddzajiicim
rokom boli nizsie o 0,7 mil. EUR a najma jedno z historicky najlepsich zhodnoteni finanéného portfélia.

Vykonnost tohto portfélia v roku 2012 dosiahla nadpriemernt troveti 8,88 %, pri¢om v priebehu roka
len v mesiaci méj bol zaznamenany pokles vykonnosti. Finan¢né trhy posilnili najmé po pozitivnych spravach
ohl'adne rieSenia gréckeho dlhu a taktieZ po zverejneni priaznivych makroekonomickych ukazovatelov. Trhy
réstli aj v dosledku presvedéenia investorov, e predstavitelia EU maju politickti snahu riegit problémy
zadlZenych Statov eurozony i snahu o vytvorenie bankovej a fiskdlnej unie. Vo finanénej oblasti spolo&nost
v sulade s prijatou stratégiou spoloCnosti vroku 2011 realizovali viacero opatreni. Upravila sa $truktiru
portfolia, prerozdelili manaZovanie jeho jednotlivych casti, pricom narastol podiel manaZovany dcérskou
spolo¢nost'ou SI Managment Services, a.s. upravil sa i spésob investovania volnych prostriedkov a iné. Okrem
zhodnotenia finan¢ného portfélia vo vyske 11 mil. EUR bol dosiahnuty vyznamny prijem ztrokov
z poskytnutych tverov vo vyske 4,1 mil. EUR a dividendy z dcérskych spolo¢nosti priniesli vynosy v objeme
2,1 mil. EUR.

Zvysena konkurencia na trhu, vel’ké kolisanie cien, nerovnomernost’ predaja a vykyvy vo vyuZivani
vyrobnych kapacit spdsobili v eskej dcérskej spolocnosti Granitol akciova spole¢nost medzirodny pétinovy
prepad zisku pred zdanenim. Pozitivnou strankou bolo nahradenie niZsieho doméceho predaja zvySenim exportu
a to az na 46 %-tny podiel z celkového predaja a tak v roku 2012 dosiahla spolo¢nost’ hospodarsky vysledok 1,1
mil. EUR. V uplynulom roku bola ukoncend vystavba novej vyrobnej haly a do prevadzky boli uvedené nové
vyznamné kapacity ako osemfarebny potlacovaci stroj a trojvrstvova koextrizna linka pre vysokokvalitné tenké
viacvrstvové folie, ¢o vytvara podmienky pre inovaciu anovy sortiment vyrobkov s vy$§imi uZitkovymi
vlastnostami a nadvézne i finanénymi benefitmi pre spolo¢nost’ v budiicom obdobi.

Spolo¢nost” Trencianske minerdlne vody, a.s. splnila v roku 2012 vSetky rozhodujiice ukazovatele,
medziroéne zvysila predaj 02 %, zaviedla do vyroby tri nové druhy ochutenej minerdlnej vody Miticka.
Uskuto¢nila sa vymena Casti strojno-technologického zariadenia, vystavba novej Upravne vody a viaceré
modernizacné akcie a rekonstrukcie. Pripravuje sa vyroba novych druhov ochutenych vdd s prirodnym sladidlom
namiesto doteraz pouzivanych umelych a vyuzitie d’alSieho zdroja mineralnej vody.

Vel'mi dobry rok dosiahla spolo¢nost’ SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.o., ked’ vytvorila zisk vo vyske
4,3 mil. EUR, ¢o predstavuje viac ako dvojnasobny medziroény rast. Na vyssich trzbach z elektriny sa podiel’al
najmd medziro¢ny rast podpornych sluZieb, spotrebované ndkupy sa mierne zniZili. Dobry vysledok
hospodérenia sa dosiahol aj vdaka zlepSeniu urovne riadenia obchodnych aktivit s vyuZitim podpornych
programov, znalosti a $pecifik energetického biznisu.

EfektivnejSie vyuzitie odpadového tepla zPPC mé zabezpeCovat' aj vroku 2012 zaloZend dcérska
spoloénost SI HECU, s.r.o.. Vminulom roku bola realizovand vystavba zariadenia, ktoré odpadné teplo
technologicky upravi na chlad atento sa bude spdtne dodavat’ do PPC pre chladenie nasdvacieho vzduchu
a chladiacej vody spalovacich turbin. Perspektivne sa bude chlad predavat aj v aredli Priemyselného parku
Levice. SkuSobnd prevadzka vyroby chladu sa zacala v januari 2013.

Spolocnost’ SI Teplo, s.r.o. splnila v roku 2012 svoje hlavné ciele, ked’ zabezpegila plynulé zasobovanie
odberatefov v meste Levice teplom ateplou tzitkovou vodou, priGom neprekrodila ndklady pri vykone
regulovanych &innosti a dosiahla kladny hospodéarsky vysledok. PretoZze z ddvodu uspornych opatreni
vykonavanych u odberatel'ov, ale aj vplyvom klimatickych podmienok klesajii pozadované dodavky tepla,
spoloénost” postupne realizuje program pripojenia sa novych odberatel’ov, vratane zimeny palivovej zdkladne
v sti€asnych blokovych kotolniach zo zemného plynu na teplo dodavané z SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0..

Distribtitor zemného plynu pre Priemyselny park Levice spolo¢nost’ GasTrading, s.r.o. dosiahla v roku
2012 zisk pred zdanenim vo vyske 816 tis. eur, ¢im o 5 % prekrocila planovany hospodarsky vysledok, niklady
erpala tesne pod planovani hodnotu. Priaznivou skutonostou je vyssi predaj zemného plynu oproti planu
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0379 tis. m’ pre ostatnych odberatel'ov v parku, okrem SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0.. Spoloc¢nost’ od méja
2012 nakupuje zemny plyn podla zmeneného kontraktu so spolognostou RWE Gas Slovensko, s. r. o, ¢o
prinieslo vé¢Siu voFnost v rozhodovani sa o ndkupe plynu za este vyhodnejsich podmienok ako doteraz.

Spolognost’ ST Medical, s.r.o. ktora prevddzkuje nemocnicu s poliklinikou Medissimo, zaznamenala
vroku 2012 oproti predchddzajicemu roku zlep$enie vo viacerych smeroch. Aj ked’ nedosiahla tiroveit planu,
zniZenie straty o tretinu je evidentné. TrZby boli vy3sie 0 23 % a po prvykrét uhradili variabilné naklady a zagali
pokryvat’ aj Cast’ fixnych nékladov. Pozitivny bol vyvoj v predaji kartovych produktov a trzieb od samoplatcov.
Nenaplnenie planu sposobil nizsi podet operacii a slabsi predaj preventivnych prehliadok a vykonov z pracovnej
zdravotnej sluzby, na ¢om mé podiel aj zakonnd tiprava umoZiiujlica ich redukciu. Celkové naklady neprekrogili
plén a boli medziroéne niZsie o 14%, a to vo vietkych sledovanych polozkéch.

Dobry vyvoj dosiahla aj spolognost SI PHARMA, s.r.0. Medziroény rast predaja vo verejnej
a nemocni¢nej lekarni predstavuje 13% a dosiahol tGrovne 802 tis. EUR. Néklady sa celkovo zniZili 0 3 %.

Vlastnik komplexu nemocnice s poliklinikou a administrativnej budovy spolognost SI REAL, s.r.o.

dodrZala v roku 2012 plénovant Groveti prevédzkovych nékladov. Uskutoénila sa kiipa pozemku vo vnutri areélu
a vysporiadanie pozemkov pod prijazdovou komunikéciou, o zniZi ndklady na ndjom a prevzatie komunikécie
pod spravu Magistratu hlavného mesta SR Bratislava odstréni stidasné ndklady na jej ndjom a udrZiavanie.
V hospodarskom roku 2013 bude spolognost’ pokratovat’ v manaZovani finanéného portfélia v sulade so
strategickymi cie'mi prijatymi v roku 2011 a v oblasti podnikania deérskych spoloénosti ststredime pozornost
na prehibenie procesu ich konsolidacie najmi cez zdokonalovanie trovne ich riadenia a vo vyuziti rezerv
v nékladovej oblasti.
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Sprava o overeni suladu
Konsolidovanej vyro¢nej spravy spolo¢nosti SLOVINTEGRA a.s.
s konsolidovanou u¢tovnou zavierkou v zmysle zdkona ¢. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5

Akcionarom spoloénosti SLOVINTEGRA, a.s.

I. Overili sme konsolidovanu uétovnu zavierku akciovej spolodnosti
SLOVINTEGRA, a.s. (dalej len Spoloc¢nost) k 31.decembru 2012, ktora je sucastou
tejto konsolidovanej vyroc¢nej spravy, ku ktorej sme dia 5.11.2013 vydali
stanovisko auditora v nasledujlcom zneni:

Stanovisko

Podla nasho stanoviska, konsolidovand udtovnad zidvierka poskytuje vo
vSetkych vyznamnych stvislostiach pravdivy a verny obraz finandénej situdcie
skupiny k 31. decembru 2012 a vysledku jej hospoddrenia a periaznych tokov za
rok kondiaci k uvedenému datumu v silade s Medzindrodnymi Standardami pre
finanéné vykaznictvo prijatymi Eurdpskou Uniou.

1T. Overili sme taktieZ stllad konsolidovanej vyro¢nej spravy s vySdie
uvedenou konsolidovanou uc¢tovnou zavierkou. Za spravnost zostavenia
konsolidovanej vyrocnej spravy Jje =zodpovedné predstavenstvo Spolodnosti.
NaSou ulohou je vydat na zdklade overenia stanovisko o sulade konsolidovane]
vyroc¢ne]j spravy s konsolidovanou ucétovnou zévierkou.

Overenie sme vykonali v stlade s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardami.
Tieto Standardy poZaduju, aby auditor naplénoval a vykonal overenie tak, aby
ziskal primerant istotu, Ze informdcie uvedené vo vyro&nej sprave, ktoré su
predmetom zobrazenia v Uctovnej zavierke, su vo vSetkych vyznamnych
suvislostiach v stlade s prislu$nou Gc¢tovnou zavierkou. Informicie uvedené v
konsolidovanej vyrocénej sprave, v casti Uctovnd zavierka, sme posudili s
informdciami uvedenymi v konsolidovanej Gc¢tovnej zavierke k 31.decembru .2012.
Iné Udaje a informéacie, ako ucCtovné informdcie =ziskané =z konsolidovanej
GCtovnej zavierky .a uctovnych knih sme neoverovali. Sme presvedéeni, ze
vykonané overovanie poskytuje primerany podklad pre vyjadrenie ndazoru
auditora. .

Podla nasho ndzoru sd uctovné informicie uvedené v konsolidovanej vyrodnej
sprave vo vsSetkych vyznamnych suvislostiach v stlade s hore uvedenou
konsolidovanou ucétovnou zavierkou.

V Bratislave, 19. novembra 2013

‘(“;:.{} ﬂ/
Iﬁg,dV1era/Hauerova
zodpovedny auditor
PribisSova 11, 841 05 Bratisla . Licencia SKAu &.494
Licencia Skau &.150, IGO0 35737689

Obchodny register, zloZka 16463/B

ATFC, s.r.o., B atisﬂ@va
Licencia SKAu ¢&.
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA PRE AKCIONAROV, PREDSTAVENSTVO A
DOZORNU RADU SPOLOCNOSTI SLOVINTEGRA, A.S.

Uskutoénili sme audit priloZenej konsolidovanej w@&tovnej zavierky
akciovej spolodnosti SLOVINTEGRA, a.s. a spoloc¢nosti v skupine (,skupina),
ktord obsahuje konsolidovany vykaz o finanénej situdcii k 31. decembru 2012,
konsolidované vykazy komplexného vysledku, petiaZnych tokov a zmien vlastného
‘imania za rok konéiaci k uvedenému datumu, a poznadmky, .ktoré obsahuju prehlad
vyznamnych U¢tovnych =zdsad a udtovnych metdéd a dalsie- vysvetlujice
informécie.

Zodpovednost predstavenstva spolocnosti za Udtovnl zavierku

" Predstavenstvo spoloc¢nosti je zodpovedné za =zostavenie a objektivnu
prezentédciu tejto konsolidovanej ultovnej zavierky v stlade s Medzindrodnymi
Standardami pre financ¢né vykaznictvo prijatymi Eurépskou Uniou a za interné
kontroly, ktoré ~“predstavenstvo povazuje za potrebné pre =zostavenie
konsolidovanej ucétovnej zdvierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i
uz v dbésledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

NaSou ‘zodpovednostou je vyjadrlt stanovisko k tejto konsolidovanej
uctovnej zavierke na zéklade naSho auditu. Audit sme uskutodénili v sulade .
s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardmi. Podla tychto étandardbv mame
dodrziavat etické poZiadavky, ndplénovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali
primerané uistenie, Ze konsolidovand UCtovnad zavierka neobsahuje vyznamné
nespravnosti.

Stcastou auditu je uskutolnenie postupov na ziskanie auditorskych
dbékazov o sumdch a udajoch vykdzanych v konsolidovanej td&tovnej zavierke
Zvolené postupy zavisia od tusudku auditora, vratane postudenia rizik vyznamnej
nespravnosti v konsolidovanej uU&tovnej zé&vierke, &i uZ v désledku podvodu
alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do Gvahy interné
kontroly relevantné pre zostavenie konsolidovanej Uctovnej zdvierky uctovned
jednotky, ktord poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhnut
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie vSak za udelom vyjadrenia
stanoviska k u&innosti internych kontrol u&tovnej jednotky. Audit dalej
zahfha vyhodnotenie vhodnosti pouzitych u&tovnych zdsad a u&tovnych metdd ako
aj primeranosti uc¢tovnych odhadov, ktoré urobil Statutarny orgdn, ako aj
vyhodnotenie celkovej prezentdcie uctovnej zavierky. ’

Sme . presved&eni, Ze auditorské dbékazy, ktoré sme 21skall, poskytuju
dostatoény a vhodny zaklad pre naSe auditorské stanovisko.

Stanovisko :

Podla nédsho stanoviska, konsolidovand tucdtovnd zavierka poskytuje vo
vSetkych vyznamnych sdvislostiach pravdivy a verny obraz finandnej situdcie
skupiny k 31. decembru 2012 a vysledku jej hospodirenia a penaznych tokov za
rok kondiaci k uvedenému dédtumu v stlade s Medzindrodnymi Standardami pre
finandéné vykaznictvo prijatymi Eurdpskou Uniou.

V Bratislave, 5. novembra 2013

i’ a
Licencia SKau &. 150(® C
Pribisova 11, 841 05\
Licencia Skau &.150,




KONSOLIDOVANY VYKAZ
O FINANCNEJ SITUACII

k 31.12.2012 EEUWR

mesiac rok mesiac rok

za obdobie od 0 1 2 0 1 2 do 1 2 2 0 1 2

1¢O
31392318

Obchodné meno (nizov) ictovnej jednotky
SLOVINTEGRA, a.s.

Privna forma uctovnej jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo i¢tovnej jednotky, ulica a ¢islo

TEMATINSKA 5 /A

PSC Nizov obce
85105 BRATISLAVA

Smerové cislo telefénu Cislo telefénu Cislo faxu
00421 32302000
Zostavena dna: Podpisovy ziznam clena Podpisovy zdznam osoby
Statutirneho orginu Gctovnej zodpovednej za zostavenie
jednotky alebo fyzickej osoby, konsolidovanej ictovnej zavietky:
28102013 /
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KONSOLIDOVANY VYKAZ O FINANCNE]  V pozn. za obdobie za obdobie

SITUACII k 31.12.2012 ke 31.12.2011
AKTIVA

Neobezné aktiva 31 229 314 116 256 044 411
Pozemky, budovy a zariadenia 31 96 390 983 97 086 470
Dlhodoby nehmotny majetok 3.1 1100 093 871 036
Financny majetok 0 0
Goodwill 34 20 582 691 20 582 691
Ostatné investicie k predaju 31 111 240 349 137 504 214
Obezné aktiva 32 88 284 999 52 985 706
Pefia¥né prostriedky a elvivalenty 324 57 460 341 27 422 772
Zasoby 3.2b 9 394 725 7429 177
Obchodné a iné pohFadivky 3.2.c 15 595 622 14 324 360
Darlové pohladivky 3.11 713 033 62 314
Odlozeni daniovi pohl'adivka 3.6 2015 871 1625418
Ostatné aktiva 3.12 3105 407 2121 665
AKTIVA CELKOM 317 599 115 309 030 117
ZAVAZKY

Dlhodobé zdvizky 74 416 705 46 794 148
Bankové dlhodobé tvery 33 45174 259 44739 945
OdloZeny danovy zavizok _ 3.6 697 243 667 394
Ostatné dlhodobé zavizky 3.5 28 545 203 1386 809
Kritkodobé zdvizky 21910 187 18 202 382
Obchodné a iné zavizky 9 405 360 4551 190
Zamestnanecké pozitky a socidlne zabezpedenie 1007 878 955 165
Danové zavizky 3.11 633 902 837 486
Kritkodobé pozicky a Gvery 4144 277 4106 506
Kratkodobé rezervy 3.4 3083 749 5889 175
Ostatné kratkodobé zavizky 3635 021 1862 860
ZAVAZKY SPOLU 96 326 892 64996 530
VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie 3.7 109 290 000 109 735 000
Vlastné akcie a podiely 3.7 -145 000 -445 000
Fondy 39 60 391 331 62 055 142
Nekontrolujici podiel 0 0
Nerozdeleny zisk/neuhradena strata minuljch obodbi 3.10 49 247 972 83 573 670
Zisk/strata beZného tu¢tovného obdobia 3.10 2487 920 -10 885 225
VLASTNE IMANIE SPOLU 221272 223 244 033 587

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY CELKOM 317 599 115 309 030 117




KONSOLIDOVANY VYKAYZ
KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

za rok, ktory sa skoncil

31.12.
mesiac rok
za obdobie od 0 1 2 0

1CO
31392318

Obchodné meno (nazov) ictovnej jednotky
SLOVINTEGRA , a.s.

Privna forma uctovnej jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo étovnej jednotky, ulica a ¢islo

TEMATINSKA 5 /A

PS¢
85105

N4zov obce

BRATISLAVA

Cislo telefénu

32302000

Smetové ¢islo telefonu

00421

2012 EUR

rok

2012

mesiac

12 12

do

Cislo faxu

Zostavens dna: Podpisovy ziznam clena
Statutirneho orginu Gctovnej

jednotky alebo fyzickej osoby,

//

28102013
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Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za zostavenie

konsolidovanej uctovnej zavierky:
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KONSOLIDOVANY VYKAZ KOMPLEXNEHO za obdobie za obdobie

VYSLEDKU roku 2012 roku 2011
Trzby z predaja tovaru 4.1 2292737 4052 815
Trzby z predaja vlastnjch vyrobkov a sluzieb 4.1 101 011 204 95434 018
Zmeny stavu vaitropodnikovych zdsob 4.1 162 331 434 729
Vysledok z predaja majetku 0 -36 162
Ostatné vjnosy 4.1 6 554 800 5463 191
Previdzkové vynosy 110 021 072 105 348 591
Spotreba materidlu a energie .43 71 406 655 69 640 510
Predany tovar 4.3 753 621 1448 017
Osobné néklady 12 235 528 12751 768
Odpisy 8789 811 9 468 586
Sluzby 4.3 7 252 033 7406 279
Ostatné niklady 4.5 3865 251 14 947 048
Previdzkové ndklady 104 302 899 115 662 208
PREVADZKOVY VYSLEDOK HOSPODARENIA 5718 173 -10 313 617
Vynosové troky 4.2 168 454 578 413
Trzby z predaja cennjch papierov a podielov 4.2 21 005 000 81 068 910
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 4.2 225 697 89 000
Ostatné financné vynosy 4.2 3344 884 1763 929
Finanéné vynosy 24 744 035 83 500 252
Niékladové troky 4.4 1298 323 495 873
Predané cenné papiere a podiely 4.4 22 551 507 88293 893
Opravné polozky k finanénému majetku 4.4 525938 -8 114 568
Ostatné finanéné niklady 4.4 3491 290 2473 615
Finanéné niklady 27 867 058 83148 813
VYSLEDOK HOSPODARENIA PRED ZDANENIM 2 595 150 -9 962 178
Dail splatnd 3.8 421 105 584 572
Dan odloZeni 3.8 -314 230 466 607
VYSLEDOK HOSPODARENIA PO ZDANEN{ 2488 275 -11 013 357

Ostaty komplexny vysledok

Vysledok z precenenia -289 128 256
Dari odloZena 66 124
Ostatny komplexny vysledok po zdaneni -355 128 132
KOMPLEXNY VYSLEDOK PO ZDANENI CELKOM 2487 920 -10 885 225
Nekontrolujiici podiel 0 0

KOMPLEXNY VYSLEDOK PO ZDANENT{ 2 487 920 -10 885 225




KONSOLIDOVANY VYKAZ,
O ZMENACH VO VLASTNOM IMANT

k 31.12.2012 EUR

mesiac rok mesiac rok

za obdobie od O 1 2 0 1 2 do 1 2 2 0 1 2

1¢o
31392318

Obchodné meno (ndzov) t¢tovnej jednotky

SLOVINTEGRA, , a.s.

Pravna forma ti¢tovnej jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo i¢tovnej jednotky, ulica a &islo

TEMATINSKA 5 /A

PSC N4zov obce
85105 BRATISLAVA

Smerové ¢islo telefénu Cislo telefénu Cislo faxu
00421 32302000
Zostavend dria: Podpisovy ziznam ¢lena Podpisovy zéznam osoby
Statutdrneho orginu iétovnej zodpovednej za zostavenie
jednotky alebo fyzickej osoby, konsolidovanej ictovnej zévierky:
28102013
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KONSOLIDOVANY VYKAZ
PENAZNYCH TOKOV - CASH FLOW

k 31.12.
mesiac rok
za obdobie od O 1 2 O

1CO
31392318

Obchodné meno (nazov) tic¢tovnej jednotky
SLOVINTEGRA, a.s.

Privna forma ti¢tovnej jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo ic¢tovnej jednotky, ulica a cislo

TEMATINSKA 5 /A
PSC Nizov obce
85105 BRATISLAVA

Cislo telefénu

32302000

Smetové Cislo telefénu

00421

2012 EUR

ok

2012

mesiac

12 12

do

Cislo faxu

Zostaveni diia: Podpisovy zaznam clena
Statutirneho orginu ictovnej

jednotky alebo fyzickej osoby,
/é?iﬁﬂﬁfﬁ

V4

28 10 2013

y.

Podpisovy zaznam osoby
zodpovednej za zostavenie

konsolidovanej ictovnej zavierky:

W
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KONSOLIDOVANE POZNAMKY

k 31.12.2012 yEUR

mesiac rok mesiac rok

2a obdobie od 01 2012 o 12 2012

1CO
31392318

Obchodné meno (ndzov) iétovnej jednotky

SLOVINTEGRA , a.s.

Privna forma Gctovnej jednotky

AKCIOVA SPOLOCNOST

Sidlo ti¢tovnej jednotky, ulica a ¢islo

TEMATINSKA 5 /A

PSC Nizov obce
85105 BRATISLAVA

Smerové &slo telefénu Cislo telefénu Cislo faxu
00421 32302000
Zostavena diia: Podpisovy zdznam ¢lena Podpisovy zaznam osoby
Statutdrneho orginu Gctovnej zodpovednej za zostavenie
jednotky alebo fyzickej osoby, konsolidovanej ii¢tovnej zavierky:
28102013 Aot s \
/1% Vi _ /
// ~,//Z/f/ff Z’/ 2 ,
4 U&a,emgb -
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SLOVINTEGRA, a.s. a dcérske spoloénosti Konselidovand ti¢tovad zdvierka zostavend podla

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava Medzinidrodnteh Standardov finanéného vikaznictva za rok 2012

1. KONSOLIDOVANY CELOK

1.1 VSeobecné informicie o konsolidovanom celku

Materska spolo¢nost> SLOVINTEGRA, a.s.
Sidlo: Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava
1CO: 31392318

DIC: 200922541

Akciova spolocnost’ SLOVINTEGRA, a.s.(dalej len ,,Spolocnost™) bola zaloZena 27. februira 1995 a
do Obchodného registra Slovenskej republiky zapisana 6. aptila 1995. Konsolidované finanéné vykazy
Spolocnosti za rok, ktory sa skoncil k 31. decembru 2012, st zostavené za Spolocnost’ a jej dcétske
spoloc¢nosti (dalej len ,,Skupina“) v mene EUR.

V roku 2012 mala Spolocnost’ priemerny prepocitany pocet zamestnancovl3,75 z toho traja vedici.
Spolo¢nost’ nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v ziadnej spoloc¢nosti..

Statutarny otgan:

Predseda predstavenstva: Ing. Slavomir Hatina

Clenovia predstavenstva: — Ing. Jolana Petrdsovi
Ing. Dusan Durmis

Ing. Ivan Horvait
Ing. Jian Kavec, M.B.A., CSc.

Dozorna rada:

Predseda: Ing. Daniel Krajniak

Clenovia: Ing. Miroslav Svatarilk
Ing. Peter Datel
Ing. Lubos Conka
Ing. Jaroslav Linkes

SLOVINTEGRA, a.s. — ovladané osoby a spoloénosti vstupujiice do konsolid4cie

SI ManagementServices, a.s. 100%
Trencianske minerilne vody, a.s. 100%
Granitol, akciova spolecnost (CZ) 100%
SI Medical, s.t.0. 100%

SI REAL, s.r.0. 100%

SI PHARMA, s.t.0. 100%

SI Financie, s.r.0. 100%)
SLOVINTEGRA ENERGY, s.t.0. 100%
GasTrading, s.r.o. 100%

SI Teplo, s.r.0. 100%
Opti-GrowthFirstOptimalGrowth (Luxemburg) 100%

SI HECU, s.t.0. 100%
GEOSAN GAMA, s.t.0. 50%



SLOVINTEGRA, a.s. a deérske spolofnosti Konsolidovand 1i¢tovnd zdvierka zostavend podla

Tematinslea 5/A, 851 05 Bratislava

Medzindrodatch $tandacdov finanéného vikaznictva za rok 2012

1.2 Dcérske spolocnosti

Nizov a sidlo:
Predmet cinnosti:
ICO:

Podiel:

Pocet zamesthancov:
Nazov a sidlo:
Predmet ¢innosti:
ICO:

Podiel:

Pocet zamestnancov:

Nazov a sidlo:

Predmet ¢innosti:

1CO:
Podiel:
Pocet zamesthancov:

Nazov a sidlo:

Predmet ¢innosti:

ICO:
Podiel:
Pocet zamesthancov:

Nizov a sidlo:
Predmet ¢innost:
ICO:

Podiel:
Pocet zamesthancov:

SI Management Setvices, a.s.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenské republika

cinnost’ podnikatel'skych, organizacnych a ekonomickych poradcov
poskytovanie investicnjch sluzieb pre materskd spoloc¢nost’
spolocnosti

358735 31

100% SLOVINTEGRA, a.s.

2, z toho 1 veduci

Trendianske mineralne vody, a.s.,

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika,

stacanie prirodnej minerdlnej vody a vyroba nealkoholickych nipojov
358671 59

100 % SLOVINTEGRA, a.s.

35, z toho 2 vedtci

GRANITOL, akciova spole¢nost

Partyzanska 464, 793 05 Moravsky Beroun, Ceské republika
vjroba vyrobkov z plastov a setov

kovoobrabanie

zamocnictvo

montaz, oprava vyhradenych elektrickych zatiadeni
000121 14

100% SLOVINTEGRA, a.s.

324, z toho 17 vedicich

SI Medical, s.t.0.,
Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika

a dcérske

prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia — vSeobecnej nemocnice s
poskytovanim ambulantnej, ustavnej, jednodfiovej zdravotnej starostlivosti
a spolocnych vysetrovacich a liecebnych zloZiek v odboroch a v rozsahu podla
povolenia Bratislavského samospravneho kraja — nemocnica s poliklinikou

MEDISSIMO

36 68 04 78

100% SLOVINTEGRA, as.
109, z toho 8 veducich

SI REAL, s.t.0.
Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika

prenajom nehnutelnost{ s poskytovanim inych nez zakladnych sluZzieb spojenych

s prenajmom

prenajom hnutelnych veci
3629 27 88

100% SLOVINTEGRA, a.s.
6, z toho 2 vedtci
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Nazov a sidlo:
Predmet cinnosti:
1CO:

Podiel:
Pocet zamestnancov:

Nizov a sidlo:

Podiel:
Predmet ¢innosti:

1CO:

Podiel:

Pocet zamestnancov:
Niazov a sidlo:
Predmet ¢innosti:
1CO:

Podiel: ‘

Pocet zamestnancov:
Niazov a sidlo:

Predmet ¢innosti:

1CO:
Podiel:
Pocet zamesthancov:

Nizov a sidlo:

Predmet c¢innosti:

ICO:
Podiel:
Pocet zamesthancov:

SI PHARMA, s.t.0.,

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika

poskytovanie lekirenskej starostlivosti vo verejnej lekarni so zabezpecenim
individudlne ptipravovanych liekov, maloobchod, velkoobchod

informatfvne testovanie, meranie, analyzy a kontroly

44 3532 27

100% SLOVINTEGRA, a.s.

4, 7 toho 1 vedici

SI Financie, s.t.0.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika

100%

vedenie Gctovnictva

¢innost’ podnikatel’skych, organizacnych a ekonomickych poradcov
45 35 25 42

100% SLOVINTEGRA, a.s.

0

SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika

maloobchod, sprostredkovanie obchodu, sluZieb a vyroby v rozsahu volnych
zivhostl

elektroenergetika v rozsahu vyroby elektriny, dodavky elektriny, vyroba tepla
3596 84 86

100% SLOVINTEGRA, a.s.

25, z toho 4 veduci

GasTrading, s.t.0.

Ul Zeppelina 7, 934 01 Levice, Slovenska republika

dodavka plynu, distribicia plynu

odborné prehliadky a odborné skasky vyhradenych technickych zatiadeni
plynovych

oprava vyhradenych technickjch zatiadeni plynovjch v rozsahu prislusného
povolenia

362858 71

100% SLOVINTEGRA, a.s.

10, z toho 4 vedici

SI Teplo, s.t.0.

Tematinska 5/A, 851 05 Bratislava, Slovenska republika

prendjom nehnutelnosti spojeny s poskytovanim injch nez zdkladnych shuzieb
spojenych s prenajmom

maloobchod, velkoobchod

¢innost’ podnikatel'skych, organizacnych a ekonomickych poradcov

45 56 04 04

100% SLOVINTEGRA, a.s.

28, z toho 2 vedici
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Nizov a sidlo: SI HECU, s.t.0.
UL Zeppelina 7, 934 01 Levice Slovenska republika
Predmet cinnosti: tprava technologickej vody chladenim
ICO: 46 576 002
Podiel: 100% SLOVINTEGRA, a.s.
Pocet zamesthancov: 1,z toho 0 vedtcich
Nazov a sidlo: Opti—-Growth — FirstOptimalGrowth
Podiel: 99,9971 % SLOVINTEGRA, a.s.

00,0029 % SI Management Setvices, a.s.

N4zov a sidlo: GEOSAN GAMA, s.r.0.
Vincenta HloZznika 2, 841 05 Bratislava, Slovenska republika
Predmet cinnosti: inzinierska cinnost’

obstaravatel'skd cinnost’ v stavebnictve, poradenstvo v oblasti stavebnictva,
obstaravatel'skd cinnost’ spojena so spravou a prendjmom nehnutelnost

1CO: 359471 01

Podiel: 50% SLOVINTEGRA, a.s.

Pocet zamestnancov: 0

Pocet zamestnancov Skupiny ku dilu zostavenia uétovnej zivietky bol 557, z toho 44 vedicich

zamesthancov.

Ziadna zo spolo¢nosti patriaca do Skupiny nema kétované akcie na burze cennych papietov

1. 3 Vychodiska pre zostavenie konsolidovanej i¢tovnej zavierky

Tato konsolidovana tctovna zavierka bola zostavend ako Gctovna zavierka v stlade s § 22 zdkona
¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsich predpisov av silade s Medzindrodnymi
standardmi pre financné vykazovanie (d'alej IFRS) a ostatnymi platnymi IFRS prijatymi a G¢innymi
v ramci EU k 31. decembtu 2012.

Konsolidovana tctovna zavietka Skupiny bola zostavena za predpokladu neprettzitého trvania jej
cinnosti s Gctovnym obdobim kalendirny rok. Vsetky udaje v tejto konsolidovanej uctovne;
zavietke st vykazané v EUR. Neoddelitelnou sicast’ou konsolidovanej uctovnej zavietky su
Poznamky.

Pouzité uctovné zisady s konzistentné s uctovnymi zdsadami pouZitymi v konsolidovanej
uctovnej zavietke zostavenej k 31. decembru 2011.

2. UCTOVNE PRAVIDLA

Konsolidované financéné vykazy boli vypracované v stlade s Medzinarodnymi Standardmi pre finanéné
vykazovanie International Financial Reporting Standards (dalej len ,,JFRS”) prijaté Radou pre
medzinarodné ictovné Standardy International Accounting Standards Board.
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Konsolidované financné vykazy Skupiny zahfnaji finan¢né vykazy materskej spolo¢nosti a dcérskych
spolocnosti. Boli zostavené na principe histotickjch nikladov oktem majetku a zévizkov, ktoré sa
vykazujt v redlnej hodnote, a to detivatové financné nistroje, obchodovatelné investicie, investicie

k dispozicii na predaj a investicie do nehnutelnosti. Konsolidicia bola vykonani akvizi¢nou metédou,
vzajomné vizby boli eliminované.

Konsolidované financné vykazy vychidzaji z Gctovaych ziznamov vedenjch podlPa slovenskej
legislativy a zohl'adfiuji niektoré tpravy a reklasifikicie tak, aby boli v stlade s IFRS. Uétovné pravidla,
ktoré sa uvadzaji dalej, sa uplatiiovali konzistentne za vSetky obdobia, ktoré sa v tychto finanénych
vykazoch prezentuji, vratane otvaracej suvahy zostavenej za Ucelom transformicie na IFRS ku dfiu
prechodu, 1. januiara 2004. Tieto pravidld sa uplatnovali konzistentne aj v rdmci Gétovajch jednotiek
zahrnutych do Skupiny.

Dcérske spolocnosti (Poznamka 1.2)
Dcérske spolocnosti st tie, ktoré kontroluje materskd spolocnost’. Kontrola existuje vtedy, ak ma

Spolocnost’ privomoc riadit’ priamo alebo nepriamo finanéné a previdzkové pravidla za Glelom
ziskania Zitkov zo svojich aktivit. V' zmysle poZziadavky IAS 27 sa pti stanovovani kontroly bert do
uvahy okamzZite uplatnitelné hlasovacie prava.

Financné vykazy dcérskych spolocnosti st zahtnuté do konsolidovanych financnych vykazov od
obdobia, kedy sa kontrola zacala aZz do obdobia, v ktorom sa kontrola kondi. Vsetky vattto-skupinové

transakcie, zostatky uctov, naklady a vynosy boli eliminované.

Vykazovanie vynosov (Pozniamka 4.12 4.2)

Vynosy sa vykazuja, ak je pravdepodobné, Ze do spolocnosti budi plyntt® ekonomické Gzitky spojené

s transakciou a vyska vynosu sa da spolahlivo urcit’. Vynosy sa vykazuji po odpocitani dane z pridane;
hodnoty, spotrebnej dane a zlavy, po dodani tovatru alebo poskytnuti sluzby a po prevode rizik a
vyhod. Trzby sa ocefuji v redlnej hodnote ziskanej protihodnoty alebo pohladivok a predstavuji
sumy, ktoré sa ziskaji za dodavky vyrobkov a sluzieb v beZznom podnikani. Ttzby za dodivky sa
zauCtuji v momente, v ktorom sa vyrobky a sluzby dodaju a v ktorom kupujici nadobudne pravo

nakladat’ s tovarom ako vlastnik.

Zahranié¢nad mena

Transakcie v zahrani¢nej mene sa prepocitavaji kurzom dna transakcie. Kurzové rozdiely, ktoré
vznikajd, sa zadétuji do nakladov alebo do vinosov vo vykaze ziskov a strit. Ku diiu zostavenia sivahy
st pefiazné polozky majetku a zavizkov vyjadrené v zahrani¢nej mene prepocitané na kurz EUR platny
v defl, ku ktorému sa zostavil vjkaz o financnej situacii. Nerealizované zisky a straty z dovodov
pohybov v kurzoch sa plhe Gctuji na tctoch konsolidovaného vykazu komplexného vysledku.
Zahranicné prevadzky predstavuji zahranicné dcérske a pridruZené spolocnosti. Ich majetok a zavizky
sa prepoditali na EUR kurzom ECB platnym ku diiu, ku ktorému sa zostavil vykaz o financnej situdcii.
Naklady a vynosy zahrani¢nych prevadzok sa prepoditali na EUR kurzom ECB za sledované obdobie.
Kutzové rozdiely pti prekurzovani zahrani¢nych prevadzok st zauétované vo vlasthom imanf ako
rezetvy z prevodu a Uctuji sa do vykazu komplexného vysledku pri predaji dcérskej alebo pridruzenej

spoloc¢nosti.

Sociilne zabezpedenie a dochodkové schémy
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Spolocnost’ odvadza prispevky na zikonné zdravotné, nemocenské a déchodkové zabezpecenie
a ptispevok do Fondu zamestnanosti z objemu hrubjch miezd podFa sadzieb platnych pre dany rok.
Naklady na socidlne zabezpecenie sa tétujii do vykazu komplexného vysledku v rovnakom obdobi ako
prislusné mzdové niklady. Spolocnost’ nem4 zivizok odvidzat’ z objemu hrubych miezd prostriedky
do tychto fondov nad zikonom stanoveny rimec.

Naklady na prijaté vivetry a p6Zicky
Vsetky externé naklady na ptijaté tvery a pdZicky sa Gétuji do konsolidovaného vykazu komplexného

vyslediu. Niklady na prijaté p6Zicky a tGvery, ktoré priamo stvisia s kipou, zhotovenim alebo vytobou
kvalifikovatelného majetku, sa aktivujti. Niklady na ptijaté pozicky a tvery sa aktivujti dovtedy, kjm
majetok nie je ptipravenj na jeho zamyjslané pouZitie. Niklady na prijaté pd¥icky a tvery tvoria
nékladové tiroky a ostatné néklady spojené s cudzimi zdrojmi, vritane kurzovjch rozdielov z Gverov a
poziciek v cudzej mene, pouZitjch na financovanie tjchto projektov v rozsahu, v akom sa povazuju za
tpravu trokovych nékladov. Niklady na prijaté Gvery poskytnuté v rAmci Skupiny boli eliminované.

Daii z ptijmu (Poznidmka 3.6)

Dati z prfjmu pozostiva zo splatnej dane a odloZenej dane. Splatn dati z prfjmu sa vypoditava zo
zdanitelného zisku upraveného o pripoditatené a odpoéitatePné polo¥ky tvoriace dafiovy ziklad.
OdloZend dafi sa pocita na vietky docasné rozdiely medzi datiovou a Gétovnou hodnotou majetku a
zévizkov vo viske sadzby, ktori sa ocakéva pte obdobie, v ktorom sa bude majetok tealizovat’ alebo v
ktorom bude vysporiadany zdvizok ( sadzba dane z pifjmov k 1. januiru 2013 je 23%). Odloens dat
sa tctuje na tcty vikazu komplexného vysledku okrem pripadov, ked’ sa vzt'ahuje na polozky, ktoré sa
GCtuj na Gcty  vlastného imania. Hlavné dodasné rozdiely pre tlely odlofenej dane vznikaji z
rozdielov medzi G¢tovnymi a dafiovimi odpismi, z rozdielov medzi uznivanim leasingov pte dafi z
ptijmu a2 momentom ich zatétovania, z tvorby fondov na precenenie. OdloZené datiové pohl'adavky sa
vykazuji pri vietkych odpocitatelnjch docasnych rozdieloch, umoritePnych a nevyuitjch dafiovych
zapoctoch a daflovyjch stratich vtedy, ked je pravdepodobné, Ze sa vytvori dostatoény zdanitel'ny zisk,
voci ktorému sa odloZené dafiové pohl'adavky budd dat’ umorit’. Skupina ku koncu ka#dého tétovného
obdobia prehodnocuje nezatctované odlozené datiové pohladivky a tétovnt hodnotu odloZenych
danovych pohladivok.

NeobeZny hmotny a nehmotny majetok (Pozndmka 3.1)

Vlastneny majetok

Pozemky, budovy a zariadenia sa vykazujd v historicky obstaravacej cene znf¥enej o oprivky a pripadné
zniZenie hodnoty majetku. Obstarévacia cena dlhodobého majetku zahffia ndkupnti cenu aj vedlajsie
niklady obstarania ako st prepravné, montdZ, clo a ostatné priamo pripoitatelné naklady spojené s
uvedenfm majetku do prevadzkyschopného stavu. Budovy a zatiadenia vyrobené vo vlastnej rézii sa
ocefiuji priamym matetidlom, ptiamou pracou a vjrobnou ré¥iou.

NeobeZnj hmotny a nehmotny majetok sa odpisuje do nakladov vo vykaze ziskov a strat linedrne pocas
predpokladanej doby ekonomickej Zivotnosti. NeobeZnj nehmotnj majetok, ktoty mé nedefinovatelnt
Zivotnost’ sa neodpisuje. Pozemky sa neodpisujii. Obvyklé doby %ivotnosti podFa hlavnych skupin
neobezného hmotného majetku st nasledovné:

Budovy, stavby 20 a 40 rokov
Stroje, zariadenia, dopravné prosttiedky 4 —12 rokov
Dlhodoby nehmotny majetok 4 — 5 rokov
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V stlade s TAS 36 sa ku diiu zostavenia finanénjch vykazov uskutoctiuje prehodnotenie, ¢ nedoglo k
poldesu hodnoty majetku. Zistené straty z poklesu hodnoty sa G¢tuji na Géty vikazu ziskov a strat.
Pouzita urokové sadzba pri vypocte sicasnej hodnoty budicich tokov pefiaznych prosttiedkov pri
stanoven{ hodnoty z pouzivania je ta, ktord je ptimerani z hlPadiska spolo¢nosti v ekonomickom
prostredi Slovenska. Neobezny majetok, ktory je v procese obstativania a je utéeny v budicnosti ako
investicia do nehnutelnosti, sa i¢tuje az do doby dokoncenia vo vyske obstarivacich nékladov na tcte
nedokoncenych investicii. Po dokoncenf sa preklasifikuje na ticet investicie do nehnutelnosti a ocefiuje
sa v redlnej hodnote.

Vydavky v stvislosti s vimenou komponentu, ktorj je stcast'ou polozky majetku, ale sa détuje
oddelene, vritane vydajov na generalne opravy a velké inSpekcie sa kapitalizujd. Ostatné vydavky
nasledujlice po ditume obstarania sa priraduji k Gctovnej hodnote majetku len vtedy, ak sa ocakévaji
budice uzitky oproti povodnej vyske. Ostatné vydavky sa zatctuji na Gcet nikladov vykazu ziskov

a strat.

Majetok na leasing
Leasing sa klasifikuje ako financny leasing vzdy, ked’ sa podl'a podmienok kontraktu transferuji vietky
tizikd a vyhody vlastnictva na nijjomcu. Vsetky ostatné leasingy sa klasifikujii ako opetativny leasing.

Majetok a zavizok ziskanj na zaklade financného leasingu sa zatctuje v nizdej z redlnej hodnoty zo dfia
obstatrania a sticasnej hodnoty minimalnych leasingovych splitok. Finanény niklad, ktory predstavuje
rozdiel medzi celkovou povinnost'ou z financného leasingu a realnou hodnotou obstaraného majetku
sa zalctuje vo vykaze ziskov a strat pocas obdobia leasingu s pouzitim implicitnej drokovej sadzby.

Neobezny majetok drzany na predaj
Neobezny majetok klasifikovany ako drzanj na predaj sa ocefiuje nizSou zo zostatkovej hodnoty
a redlnej hodnoty (minus predajné naklady).

Goodwill (v Poznamke 3.1)

Goodwill, ktory vznika pri konsolidacii, predstavuje ptevysenie obstativacich nakladov investicie nad
podielom identifikovatelného majetku a zavizkov dcérskych a pridruZenych spoloénosti v redlnej
hodnote. Goodwill sa zati¢tuje ako majetok a hodnoti sa najmenej raz rocne na pokles hodnoty. Strata
z poklesu hodnoty sa zatctuje do vykazu ziskov a strit a neodtictoviva sa spit’. Pri predaji dcérskej
alebo pridruZenej spolocnosti sa goodwill zaictuje do vykazu ziskov a strit ako sticast’ vysledku
z predaja.

Investicie

Investicie do dlhov¥ch a majetkovych cennvch papierov

Investicie do cennych papierov sa tictuji v defl obchodu a st prvotne ocenené obstardvacimi nakladmi.
DlZné cenné papiere drzané do splatnosti sa ocefiujii v amottizovanych nékladoch a hodnotia sa na
pokles hodnoty, ktory odraza nenavratnost’ sim. Ostatné investicie sa klasifikujti ako obchodovatelné
alebo k dispozicii na predaj. Tieto investicie sa ocefluju v reilnej hodnote. Redlna hodnota je ich
kétovana hodnota ku diiu zostavenia stvahy. Zisky a straty z obchodovatelnjch cennjch papierov sa
Gctuji na ucty vykazu ziskov a strat, zisky a straty z cennych papierov k dispozicii na predaj sa Gétuja
do vlastného imania na tcet ocefiovacich rozdielov.

Investicie do nehnutelnosti

Investicia sa vykazuje v realnej hodnote, ktora sa urcuje rocne na ziklade posudku nezavislého znalca.
Redlna hodnota je zalozena na beinych cenich na aktfvnom trhu pre podobné polozky v tej iste]
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lokalite a za tych istjch podmienok. Vynosy a straty zo zmeny redlnej hodnoty sa Gétujd do vykazu

ziskov a strat.

Obchodné pohPadavky a iné pohPaddvky (Poznimka 3.2. c)
Obchodné a ostatné pohladavky sa vykazuji vich nominilnej hodnote. Ich hodnota sa zni%i
prostrednictvom opravnej polozky v odhadnutej sume, ak je opodstatnené predpokladat’, e ich dlznik

tplne alebo ciastocne nezaplati. Pohladivky z obchodného styku st klasifikované ako obeZné aktiva,
pokial’ sa ocakava, ze budi zinkasované v ramci bezného obchodného cyklu, ktotym je obdobie rovné
alebo kratsie ako 1 rok. V opac¢nom pripade st vykazované ako dlhodobé aktiva.

Detivatové finanéné nistroje

Financné nastroje sa prvotne zatGctujii v obstaravacich nikladoch. Nisledne sa ocefiuji v reilnej
hodnote. Redlna hodnota trokového swapu je odhadnutd suma, ktord by Skupina zaplatila alebo
inkasovala na ukoncenie swapu ku dilu stvahy, priCom sa bertt do tvahy beZné trokové sadzby
a kreditna hodnota tretich stran. Redlna hodnota forward kontraktu na cudziu menu je jeho kétovani
trhova hodnota ku diu stvahy, ktora je sicasnou hodnotou kétovanej forwardovej ceny.

Skupina pouziva derivitové financné nastroje za ucelom zaistenia (hedZingu) voli rizikdim zo zmien
v zahranicnjch menach atrokovyjch sadzbach, ktoré vznikaji pti jej previdzkovej, financnej
a investicnej cinnosti. V stlade so svojimi firemnymi pravidlami Skupina nevydiva detivitové financné
nistroje na tcely obchodovania. Aj naptiek tomu sa tie detivitové finanéné néstroje, ktoré nesplfiaji
podmienky hedZingu, Gctuji ako obchodované nastroje.

Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty (Poznamka 3.2 a)
Peniazné prostriedky a peniazné ekvivalenty zahffiaji hotovost’, zostatky na tctoch v bankéich

a kratkodobo vysoko likvidné investicie s nevyznamnym rizikom zmien ich hodnoty, ktoré majt
zostatkovii dobu splatnosti menej ako tri mesiace odo dfia obstarania. Za pefiazné ekvivalenty sa
nepovazuju kratkodobé finanéné investicie na obchodovanie.

Rezetvy (Poznamka 3.4)

Rezervy st definované ako zavizky sneurcCitym casovim vymedzenim alebo neurcitou vyskou.
Zatctuji sa vtedy, ked existuje zmluvnd alebo mimozmluvni povinnost’ ako vysledok minulych
udalosti a je pravdepodobné, Ze vyrovnanim zivizku nastane ubytok zdtojov ptedstavujicich
ekonomicky Gzitok, pricom je mozné spolahlivo odhadnit’ vysku tejto povinnosti.

Rezervy sa prehodnocuji ku koncu kazdého tctovného obdobia a ich vyska sa uptavuje tak, aby
odrazala aktudlne najleps{ odhad. Vyska rezerv predstavuje sucasni hodnotu vydavkov, ktoté
zohladnuji existujice tiziki a ktoré bude pravdepodobne tteba vynaloZit' na vytovnanie daného

zavazku.

Zavizky (Poznamka 3.5)

Zavizky predstavuji existujicu povinnost’, ktora vznikla z minulych udalosti, je pravdepodobné, Ze
v budicnosti znizi ekonomické Gzitky a da sa spol'ahlivo ocenit’. Zavizky s tozliSované na kritkodobé
a dlhodobé. Zavizok vysporiadany v priebehu nasledovnych dvanastich mesiacov je klasifikovany ako
kratkodoby, nad tito hranicu ako dlhodoby.

Dividendy
Dividendy sa G¢tuji v obdobi, v ktotom ich schvalilo valné zhroma¥denie.
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Vykizanie segmentov
Segment je odliitelna cast’ skupiny zaoberajica sa vyrobou vyrobkov alebo poskytovanim shuzieb
(podnikatel'sky segment) alebo dodivanim vyrobkov a sluZieb v utitom ekonomickom prostredi

(geogtaficky segment), ktora je subjektom rizik a vjhod odli§nych od tjch, ktorfm st vystavené iné
segmenty.

Podmienené aktiva a zavizky
Podmienené aktiva sa nevykazujt v konsolidovanej Gc¢tovnej zavietke, zverejiiuji sa v poznamkach ku

konsolidovanej ictovnej zavierke, ak je pravdepodobné, Ze z nich budt plyntt’ ekonomické GZitky a ak
moznost’ Gbytku zdrojov predstavujicich ekonomické tZitky nie je vzdialena.

3. INFORMACIE, KTORE DOPINAJU KONSOLIDOVANY VYKAZ

O FINANCNE] SITUACII
3.1 NeobezZné aktiva 2012 2011
Dlhodoby hmotny majetok 96 390 983 97 086 470
Dlhodoby nehmotny majetok 1100 093 871 036
Goodwill 20 582 691 20 582 691
Ostatné investicie k predaju 111 240 349 137 504 214
Dlhodoby hmotny majetok (obstaravacia cena - opravky)
Skupina Budow Stroje, g s 5
Vs S Nedokonéené Ostatny
Pozemky stavby Z‘:_';t(;gjne;; investicie majetok
Stav k 1.1.2012 | 4744472| ssa45191| 53157627] 2565615 173 565
Prirastky | 79351]  168794] | 2308047 17 404
Ubytky ] [ | 3234275] 1518 520
Stav k 31.12.2012 4823823 36 613 985 49 923 352 4873 662 156 161

Pozemky, budovy a stavby si vedené vo vlastnictve dcétskych —spoloénosti: SI REAL, s.r.o.,
SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0., Trencianske minetilne vody, a.s. GasTrading, s.r.0. a Granitol, a.s.
Stroje, pristroje a zatiadenia pozostivaji najmid z vyrobnjch liniek, medicinskych ptistrojov,
generatorov, turbin, motorovych vozidiel a ostatnjch zariadeni potrebnych pte chod spoloé¢nosti v
Skupine. Ostatny majetok tvoria umelecké diela a technické zhodnotenie dlhodobého majetku v najme
v ST Medical, s.r.0. Prehl'ad dlhodobého majetku vo vlastnictve Skupiny podla jednotliviich spolo¢nosti
je uvedeny v nizsie uvedenych tabulkich.

Dlhodoby nehmotny majetok vykazany ku diiu tictovnej zavietky vo vyske 1 100 tis. EUR predstavujt
licencie, software a ocenitelné prava - ochranné znimky v SI REAL, s.r.o. splfiajice podmienku TAS
38.
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Goodwill vykizany v spolo¢nosti Granitol, a.s. vo vyske 8 564 tis. EUR a v SLOVINTEGRA
ENERGY, s.r.0. vo vjke 12 019 tis. EUR (doktipenie 33,33% podielu SLOVINTEGRA, as.).

Dlhodoby hmotny majetok Skupiny

stavk 1.1.2012

Dlhodoby hmotny majetok (OC-opravky)

SPOLOCNOST Stroje, -
Pozemky Stavby pristroje a Ostatné Ne.dokor}c_ene
zariadenia investicie
GasTrading, s.r.o. 4121 3100 263 721 970
Granitol, a.s. (C2) 34 407 2949 841 3694 832 2109 149
Sl Finance, s.r.o. 5234
S| Management Services, a.s. 44 921
Sl Medical, s.r.o. 2223211 118 464
SI PHARM A, s.r.o0. 1202
S| REAL, s.r.0. 3898 299 20523729 2032763 39 337 22 000
Sl Teplo 21901
SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0. 612 948 7015614 43 847 864 101633
Slovintegra, a.s. 59 651 15764
Trencianske mineralne vody, a.s. 194 697 2855744 504 078 332833
SPOLU 4744 472 36 445 191 53 157 627 173 565 2565615
Dlhodoby hmotny majetok Skupiny stavk 31.12.2012
Dihodoby hmotny majetok (OC-opravky)
SPOLOCNOST Stroje, A
Pozemky Stavby pristroje a Ostatné Ngdokor}c_ene
zariadenia investicie

GasTrading, s.r.o. 4121 2809 262 634 609
Granitol, a.s. (C2) 35 044 2769 372 7 038 287 1639 897
Sl Finance, s.r.o.
SI HECU, s.r.o. 1661235
Sl Management Services, a.s. 28 699
Sl Medical, s.r.o. 1311 061 101 060
S| PHARMA, s.r.o. 374
SI REAL s.r.0. 3934 963 19 873 339 1215652 39 337 99 463
Sl Teplo 27 142
SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.o. 654 998 8424 194 37930 204 1374517
Slovintegra, a.s. 19 921 15 764
Trengianske minerélne vody, a.s. 194 697 2737818 1717 403 98 550
SPOLU 4 823 8§23 36 613 985 49 923 352 156 161 4 873662

Skupina vlastni obchodovatel'né investicie Opti-growthFirstOptimalGrowth v hodnote 137 071 tis.
EUR ku diu WActovnej zavierky. Redlna hodnota cennych papierov zodpovedd trhovej cene.
V porovnan{ so stavom k 31.12.2011 (k 31.12.2011: 146 130 tis. EUR) doslo k poklesu z dévodu

redemicie akcii.
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3.2 Obezny majetok

a) Petiazné prostriedky a ekvivalenty

Zostatky na bankovyjch tétoch v bankich a pefia¥né prosttiedky v pokladni predstavujéi peniaze,
ktoré drzi Skupina vritane kratkodobych bankovych depozitov so splatnost’ou tti mesiace a mene;j.
Hodnota pefiaznjch prostriedkov ku diiu détovnej zavietky predstavuje 57 460 tis. EUR (k
31.12.2011: 27 423 tis. EUR).

b) Zdsoby
Zasoby Skupiny tvoria zdsoby dcérskych spolodnosti: Granitol, a.s., GasTrading, s.r.o.
SLOVINTEGRA ENERGY, s.t.o., SI Medical, s.t.0., ST PHARMA, s.r.0. a Tren¢ianske mineralne
vody, a.s. Hodnota zésob bola upravens o nerealizovany zisk a odlo¥ent: dai v SI Medical, s.t.o.
(SI Medical, s.r.o. nakupuje od SI PHARMA, s.r.0.) a v Trendianske minerilne vody, a.s. (nakupuje
od Granitol, as) a opravné polotky k zdsobim vytvotenym v SI PHARMA, s.r.o.,
SLOVINTEGRA ENERGY, s.t.0.. a SI Medical, s..o.

Zisoby 2012 2011

Material 7203 530 4789 492
Nedokonéeni vyroba 758 379 1409 487
Hotové vyrobky 1444 483 1496 486
Tovar 120 690 596 574
Optravna polozka k matetidlu a tovaru -132 357 -862 862

¢) Pohladdvky z obchodného styku a ostarné pohPaddvky
Konsolidované pohl'adivky Skupiny evidované ku ditu t&tovnej zévierky predstavuji 15 596 tis.
EUR (k 31.12.2011: 14 324 tis. EUR), z toho dlhodobé vo vyike 23 tis. EUR v spoloc¢nosti
SLOVINTEGRA ENERGY, s.t.0.

3.3 Bankové tvery

Uvery Skupiny 2012 2011
Bankové tvety dlhodobé 45 174 259 44 739 945
Bankové tvety kritkodobé 4144 277 4106 506

Dlhodobé bankové tvery tvoria: bankovy tver poskytnuty bankou EDMOND DE ROTHSCHILD,
cerpany materskou spolo¢nost’ou SLOVINTEGRA, a.s. 2 bankové tvery od vetitel'a Komerén4 banka,
poskytnuté dcérskej spoloénosti Granitol, a.s. na obstaranie neobesného majetku. Bankovy dver
Spolocnosti je zabezpedeny akciami spolo¢nosti Opti-growthFirstOptimalGrowth (custody je
v rovnakej banke).

Kritkodoby bankovy tver bol poskytnutj akciovej spoloénosti Granitol bankou G:SOB a Ceskd
spofitelna - zabezpeceny je postiipenymi pohPadavkami spolodnosti Granitol, a.s..

3.4 Rezetvy

Skupina neeviduje za sledované obdobie roka 2012 dlhodobé tezetvy, kritkodobé rezetvy si vo vyske

3084 tis. EUR (k 31.12.2011: 5 889 tis. EUR).
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3.5 Ostatné dlhodobé zavizky

Ostatné dlhodobé zavizky predstavujii dlhodobé vynosy budicich obdobi v SI Medical, s.t.o.

a SI REAL, s.r.0., dlhodobé rezervy a dlhodobé zavizky suvisiace s restrukturaliziciou tverového
portfélia v SLOVINTEGRA ENERGY, st.o. kde bola ast’ tGveru Skupiny nahradeni cudzimi
zdrojmi.

3.6 OdloZené dane

V konsolidovanom vykaze o finanénej situicii za rok 2012 je zatctovany odloZeny dafiovy zévizok
vo vyske 697 tis. EUR vykdzanj v dcérskych spoloénostiach Granitol, a.s., SI Medical, s.r.0.,
SI Management Setvices, a.s. a ST PHARMA, s.r.o. a odlo¥ens datiova pohladivka spolu vo vyske
2016 tis. EUR vytvorend v spoloénostiach Slovintegta, a.s., SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.o.;
Ttrencianske minerdlne vody, as., GasTrading, s.r.o. aSI Teplo, s.r.o. najmi z dévodu moZnosti
umorenia daflovej straty.

3.7 Zakladné imanie

Zildadné imanie Spolo¢nosti ku dfiu tétovnej zavietky predstavuje 109 290 000 EUR (k 31.12.2011
109 735 000 EUR).

Upfsané zakladné imanie Spolo¢nosti tvot :

vy¥ka zakladného imania: 109 290 000 EUR |

rozsah splatenia: 109 290 000 EUR

dtuh, podoba: kmetiové, listinné

pocet a menovita hodnota: 9 658 ks, menovitd hodnota: 5 000 EUR :
122 ks, menovitid hodnota: 500 000 EUR L

Materska spolocnost’ v priebehu roka 2012 odktpila vlastné akcie v celkovej vyske 145000 EUR.
O tito hodnotu bude v roku 2013 zni%ené zikladné imanie Spolocnosti.

3.8 Dane 2012 2011
Dafl splatn 421105 584 572
Daii odlofen4 | -314 230 466 607

Na zdanitelny zisk Skupiny bola za obe vykazované obdobia vo vypocte uplatneni 19% sadzba dane
z ptijmov pravnickyjch osdb. Splatna dati Skupiny bola vypocitana zo zdanitelného $tatutirneho zisku
jednotlivych spolo¢nosti tvoriacich Skupinu. Vypocet odlozenej dane bol so sadzbou dane 23 %
platnou pre obdobie od 1.1.2013.

3.9 Fondy

Fondy materskej spolo¢nosti boli upravené o fondy z precenenia voci dcérskym spoloc¢nostiam a
tpravy fondov dcétskych spolocnosti. Stav fondov ku diiu uctovnej zavietky predstavuje 60 391 tis.
EUR (k 31.12.2011: 62 055 tis. EUR).
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3.10 Hospodarsky vysledok 2012 2011
Nerozdeleny zisk minuljch rokov 49 247972 83 573 670
Zisk (+) / strata (-) beZného tétovného obdobia 2487920 -10 885 225

Nerozdelenj zisk minuljch rokov tvotf neuhradeny zisk resp. neuhradend strata jednotlivych
spolocnost! ~ Skupiny upraveny o niklady na privne sluzby stvisiace skipou podielu
v SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0., upraveny o predaj dlhodobého majetku v Skupine a rozdiel
uctovnych a dafiovych odpisov z tohto majetku a stvisiacu odlofent: daf z ptijmov, netealizovany zisk
20 z4sob na sklade a stivisiacu odloZent dafi.

Konsolidovany vysledok hospodérenia za rok 2012 je znfzeny o vyplatené dividendy a d'alej upraveny
0 opravné polozky vytvorené vodi dcérskym spolo¢nostiam SI Medical, s.r.0. vo vyske 3 000 tis. EUR,
Opti-Grouth vo vyske 6 024 tis. EUR, SI Financie, s.t.0. 70 tis. EUR 2 GEOSAN GAMA 3 tis. EUR.

Hodnota Opti-Growth Fund bola k 31.12.2012 vy&islena v tedlnej hodnote. MoZny vplyv na vysledok
hospodaitenia bol upraveny v timci nerozdeleného zisku nasledovne:

OPTI-GROWTH FUND Hodnota Fondu k31.12.2012  Podiel v %

Slovintegta, a.s. 137 066 487,52 99,997
SI Management Services, a.: 4.640,10 0,003
Spolu 137 071 127,62 100,000

Obstaravacia cena Fondu je 143 096 360,00 EUR
Opravna polozka vytvorend k 31.12 2012 je vo vyske 6 023 698,21 EUR

3.11 Daiiové pohladévky a zavizky

Skupina eviduje vodi Stitnemu rozpoétu SR dafiovit pohladavku vo vyske 713 tis. EUR a stiéasne
daflovy zivizok vo vyske 634 tis. EUR najmi z titulu nadmerného odpoctu DPH alebo dafiovej
povinnosti DPH.

3.12 Ostatné aktiva

V ostatnych aktivach Spoloénost’ vykazuje ¢asové rozlifenie nékladov vo vyske 3 105 tis. EUR.

4. INFORMACIE, KTORE DOPINAJU KONSOLIDOVANY VYKAZ
KOMPLEXNEHO VYSLEDKU

4.1 Prevadzkové vynosy Skupiny 2012 2011
Ttzby z predaja tovaru 2292737 4052815
Trzby z predaja vjrobkov a sluZieb 101011 204 95 434 018
Zmeny stavu vnttropodnikovych zsob 162 331 434 729
Ine prevadzkové vynosy 6554800 5427029
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Trzby z predaja tovaru, vjrobkov, sluZieb ako i iné previdzkové vynosy boli uptravené o eliminiciu
vzéjomnych vzt'ahov a netealizovany zisk zo zésob na sklade. Zmeny stavu vnutropodnikovych zisob
st evidované v dcérskych spolocnostiach Granitol, a.s. a Trendianske miner4lne vody, a.s.

PrehPad tr7ieb z predaja tovaru, vjrobkov a sluieb podra jednotlivych spoloc¢nosti v Skupine je
uvedeny v nasledovnych tabulkach.

Trzby z predaja tovaru a vyrobkov
Spoloénost Pred o Podie.l v % nla
konsolidicion Po konsolidacii konsoljdczvanych
trzbach
GasTrading, s.r.o. 31074718 1574 463 1,60
Granitol, a.s. 45 592 552 45 525 587 46,28
SI PHARMA, s.r.0. 801940 637 569 0,65
Sl Teplo, s.r.o. 4550499 4550 499 4,63
SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0. 44184 377 41784 699 42,52
Trencianske minerélne vody, a.s. 4252 962 4246 668 4,32
SPOLU 130 457 048 98319485 100,00
Trzby z predaja sluZieb
Spoloénost Pred o Podit_fl v% n'a
konsolidaciou Po konsolid4cii konsolldc’wanych
trzbach
GasTrading, s.r.o. 48 552 3983 0,08
Sl Finance, s.r.o. 37750 0 0,00
S| Management Services, a.s. 489 229 294 254 5,90
S| Medical, s.r.0. 3559 608 3552 145 71,26
SI PHARMA, s.r.o. 2673 2673 0,05
SI REAL, s.r.0. 1975 503 138 250 2,77
Sl Teplo, s.r.o0. 983 058 981633 19,69
SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0. 291618 11518 0,23
Slovintegra, a.s. 101910 0 0,00
SPOLU 7 489 901 4984 456 100,00
4. 2 Finanéné vynosy Skupiny 2012 2011
Vynosové troky 168 454 578 413

Ttzby z predaja cennych papierov a podieloy
Vynosy z dlhodobého finanéného majetku

Ostatné financné vynosy

21005000 81068910

225 697 89 000
3 344 884

1763 929
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Financné vynosy upravené o eliminiciu vzdjomnych vzt'ahov predstavuji najmi vynosy z predanych
akcif Opti-Growth (20 600 tis. EUR) a vynosy z kritkodobého finan¢ného majetku - dlhopisov.

4.3 Prevadzkové niklady

Prevadzkové naklady Skupiny za rok 2012 boli vo vyske 104 303 tis. EUR (k 31.12.2011: 115 662 tis.
EUR), z toho najvicst podiel tvorili externé nikupy materidlu a enetgii vo vyske 71 407 tis. EUR.

Do tejto nakladovej polozky bola vo vykaze komplexného vysledku presunuti aj cast’ nakladov

stvisiaca s predajom tovaru v GasTradingu, s.t.0. vo vyske 28 573 tis. EUR.

NAKLADY NA MATERIAL A ENERGIE

Spoloénost Pred Podiel v% na
konsolidaciou Po konsolidacii | konsol. nékladoc_:h na
mat. a energie
GasTrading, s.r.o. 28 657 605 28 657 605 40,13
Granitol, a.s. 37 265 651 37 265 651 52,19
Sl Finance, s.r.o. 2 540 2540 0,00
SI HECU, s.r.o0. 75 0 0,00
S| Management Services, a.s. 8 954 5690 0,01
S| Medical, s.r.o. 922 475 426 831 0,60
S| PHARMA, s.r.o. 15 653 7922 0,01
Sl Teplo, s.r.o. 244 335 244 335 0,34
S| REAL, s.r.0. 4064 853 1700232 2,38
SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0. 30 990 000 1489745 2,09
Slovintegra, a.s. 72 487 45764 0,06
Trenéianske mineralny vody, a.s. 1635 829 1560 340 2,19
SPOLU 103 880 457 71 406 655 100,00
NAKLADY NA SLUZBY
Spoloénost Pred Podiel v% na

konsolidaciou

Po konsolidacii

konsol. nakladoch na

sluzby
GasTrading, s.r.o. 268 020 250603 3,46
Granitol, a.s. 1896 063 1895 884 26,14
Sl Finance, s.r.o. 10 275 1148 0,02
SI HECU, s.r.0. 1092 1092 0,01
S| Management Services, a.s. 118 333 70503 0,97
S| Medical, s.r.o. 2 359 639 1183755 16,32
S| PHARMA, s.r.0. 61528 7712 0,11
Sl Teplo, s.r.o. 559 254 509 454 7,02
S| REAL, s.r.0. 710 885 389 380 537
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SLOVINTEGRA ENERGY, s.r.0. 1687 714 1624430 22,4
Slovintegra, a.s. 388 682 223 849 3,09
Trenéianske minerélny vody, a.s. 1203 151 1094223 15,09
SPOLU 9 264 636 7 252 033 100,00
4.4 Finandéné néklady Skupiny 2012 2011
Nikladové uroky 1298 323 495 873
Predané cenné papiete a podiely 22 551 507 88 293 893
Optavné polozky k finanénému majetku 525938 - 8114568
Ostatné financné néklady 3491 290 2473 615

Financné naklady okrem nékladovyjch trokov v spoloénosti SLOVINTEGRA, a.s., Granitol, as.

a SLOVINTEGRA ENERGY, s.t.o. predstavujii naj
rozdiely a bankové vylohy a poplatky.

4. 5 Ostatné niklady Skupiny

mii obstardvacie naklady predanych akcif, kurzové

V ostatnjch nakladov vo vyske 3 865 251 EUR st zahtnuté platené dane a poplatky (miestne dane, dati
z motorovych vozidiel atd.); tvorba rezervy na emisie v SLOVINTEGRA ENERGY (vo vyske 1 303
tis. EUR); zaplatené poistné za poistenie majetku Skupiny a ostatné niklady, ktoré nie st inde

specifikované.

5. SPRIAZNENE OSOBY

Transakcie medzi Spolo¢nostiou a jej dcérskymi spolo¢nost’ami, ktoré st spriaznenjmi osobami, sa

eliminovali v konsolidicii. V priebehu roka jednotlivé spolocnosti Skupiny ztealizovali vz4jomné

transakcie so spriaznenjmi osobami nasledovne:

SPOLOCNOST Naklady Vynosy
2012 2011 2012 2011
SLOVINTEGRA, a.s. 339 644 341 844 6 292 381 4321 990
Trencianske minerilne vody, a.s. 224 614 217 956 6 294 6210
Granitol, akciov4 spolecnost 179 0 66 965 84 905
SIREAL, s.r.o. 1103 651 451 614 1837253 2 874 065
SI Medical, s.t.0. 1775 301 2239221 7 463 5212
SI PHARMA, s.t.o0. 63093 104 123 164 371 264 368
GEOSAN GAMA, s.t.o. 137 464 158 534 0 113 632
GasTrading, s.t.o. 203 760 157 088 | 29 580 849 30 371 045
SLOVINTEGRA ENERGY, s.t.o. 32070 443 31997 019 2677721 3016 023
SI Management Services, a.s. 52 444 38 465 194 975 167 677
SI Financie, s.r.o. 9952 37 998 37 500 324 200
SI Teplo, s.t.o. 2 686 474 3006 192 1425 85 282
SI HECU, s.t.0. 36 322 0 0 0
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SPOLOCNOST PohPadévky Zavizky
2012 2011 2012 2011

SLOVINTEGRA, a.s. 40 120 364 75 831 395 -2532 17 012
Trencianske minerilne vody, a.s. 33 383 210 323 896 15125
Granitol, akciovi spole¢nost 0 0 0 0
SI REAL, s.t.0. 93 633 262275 17 826 841 | 17 576 637
SI Medical, s.t.o. 59 551 9 395 99 709 267 856
SI PHARMA, s.t.o0. 7 855 25 733 42104 11 598
GEOSAN GAMA, s.t.0. 0 0 0] 2399284
GasTrading, s.t.o. 1661 437 715 526 2122044| 3070898
SLOVINTEGRA ENERGY, s.t.o. 716 995 860 586 20058 980 | 53384 162
SI Management Setvices, a.s. -29 464 -12 942 17 274 4 049
SI Finance, s.r.0. 91 28 920 0 7100
SI Teplo, s.t.o. 228 184 60 943 724708 730 219
SI HECU, s.t.o. 0 0 1636 247 0

Nékupy a predaje v rAmci Skupiny sa uskutoénili za obvyklé ceny uplatfiované voci nezavislym osobam.
Rozdiel ceny komplexnej zdravotnej starostlivosti zakiipenej zamestnancami Skupiny v nemocnici
s poliklinikou Medissimo a obvyklej ceny bol vyfakturovany prislusnému zamestnavatelovi dotknutého
zamestnanca. Pohladavky a zdvizky, ktoré st nezaplatené, budi uhradené v peniazoch. Ziadne
garancie sa neposkytli ani neprijali.

6. UDALOSTI PO DATUME ZAVIERKY

Po 31. decembri 2012 nenastali %iadne udalosti, ktoré by vyznamne zmenili prezentované tdaje
v konsolidovanej étovnej zavietke, na ziklade ktorjch by bolo potrebné zmenit' alebo upravit’
finanéné vykazy alebo doplnit’ Poznamky.

Spolocnost” ST Financie, s.r.o.,, na ziklade rozhodnutia jediného spoloénika zanikla zlidenfm
ak 1.1.2013 bola vymazan4 z obchodného registta SR. Privnym nistupcom spoloénosti ST Financie,
s.1.0. sa stala spolo¢nost’ ST REAL, s.t.o.

SLOVINTEGRA, as., SI REAL, s.r.o. a GEOSAN GAMA, s.t.0. v pozicii odporcov pokradovali aj
vroku 2012 v sidnom spore o neplatnost’ kipno-predajnej zmluvy z roku 2009, ktory vodi nim
vedie GEOSAN DEVELOPMENT SK, a.s. ako navthovatel. Uvedeny sidny spor bol ukonéeny
rozsudkom  druhostupfiového sidu zo difa 10.9.2013, na ziklade ktorého boli odporcovia tspesny
v plnom tozsahu.

SLOVINTEGRA, a.s. je v pozicii navthovatela tastnikom stidneho spotu o zaplatenie 1.878 tis. Eur
so spolo¢nost’ou GEOSAN DEVELOPMENT SK a.s. ako odpotcom. Tento sidny spor je preruseny
do ¢asu rozhodnutia stidneho sporu uvedeného vyssie.

Spolocnost’ GEOSAN GAMA, s.r.o. bola vymazan z obchodného registra dila 7.9.2013, na zaklade
skutocnosti, ze konkurzné konanie vod spolocnosti GEOSAN GAMA, s.r.0. bolo zastavené pre
nedostatok majetku.
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